Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

№ 5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190031 Санкт-Петербург, ул. Гражданская, д 21, лит. А. тел. (факс) 314-32-40

Протокол № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции от 10.01.2020 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проработка нормативных документов по противодействию коррупции.

2. Проработка Плана мероприятий по противодействию коррупции в Государственном

дошкольном образовательном учреждении Детский сад № 5 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга (далее — ГБДОУ № 5) на 2018-2022 годы (далее - План мероприятий по

противодействию коррупции).

ПРИСУТСТВОВАЛИ; весь состав Комиссии по противодействию коррупции

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №5

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (далее – Комиссия)

Председатель комиссии:     Чиркова Г.Н. заведующий

Ответственный секретарь Мельникова Г.Г. кастелянша

Члены комиссии:            Петрова С.И. начальник отдела  образования

администрации Адмиралтейского района

                                            Малнацкая И.Н.-воспитатель

                                             Иванова Н.Ф. – родитель

                                             Иванова Е.В. – председатель профсоюзного

комитета

 ХОД ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Проработали нормативные документы, регламентирующие работу Комиссии:

 Федеральный закон от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями

на 16.12.2019 года)

• Указ Президента РФ от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции»

• Указ Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2018-2020 годы».

• Закон Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»;

• Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.03.2010 №307 « О Порядке

организации антикоррупционной пропаганды в Санкт-Петербурге».

• Распоряжение Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 20.04.2018 №9-ра «О

мерах по совершенствованию информирования населения Санкт-Петербурга о ходе

реализации антикоррупционной политики».

• Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2017 №1185 «О Плане

мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2018-2022 годы».

• Распоряжение администрации Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 12.01.2018

№45 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

Адмиралтейском районе Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы».

• Федеральный Закон от 03.12.2012 №231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации, в связи с принятием федерального закона «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам» (в редакции от 22.12.2014).

• Указ Президента Российской Федерации 14.02.2014  № 80 «О некоторых вопросах

организации деятельности по противодействию коррупции»,

• Ст. 159 (ч.3. ч.4) «Мошенничество», ст.160 (ч.3) «Присвоение или растрата», ст.201

«Злоупотребление полномочиями» Уголовного Уголовного Кодекса Российской Федерации;

• Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.09.2015 №ВК-

              2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»;

• Распоряжение Комитета по образованию  от 15.06.2016 №1656-р «Об

утверждении Перечня коррупционно-опасных функций,

осуществляемых государственными учреждениями, находящимися в

ведении Комитета по образованию»;

• Распоряжение Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р «Об утверждении

методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей), обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга;

• Распоряжение Комитета по образованию от 23.07.2013г, № 1675-р «Об утверждении

Комплекса мер. направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в государственных образовательных

организациях Санкт-Петербурга»;

• Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений.

2. Председатель Комиссии Г. Н. Чиркова предложила подробно ознакомиться с Планом

мероприятий противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

учреждении детский сад № 5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга. Обсудили порядок

проведения организационных мероприятий, порядок привлечения граждан к реализации

антикоррупционной политики, деятельность ответственного за антикоррупционную работу в

ГБДОУ детский сад № 5, повышение квалификации сотрудников, порядок проведения

антикоррупционной пропаганды, формирования в обществе нетерпимого отношения к

проявлениям коррупции.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Работать в течение года согласно действующего законодательства для осуществления

мероприятий по предупреждению коррупционных нарушений. Строго соблюдать Распоряжение

Комитета по образованию №1656-р от 15.06.2016г.  «Об утверждении Перечня коррупционно-

опасных функций, осуществляемых государственными учреждениями, находящимися в ведении

Комитета по образованию.

2. Продолжить работу согласно Плана мероприятий по противодействию коррупции.

Председатель комиссии                                                                              Чиркова Г.Н.

Ответственный секретарь                                                                          Мельникова Г. Г.

Начальник отдела образования                                                                   Петрова С.И.

Воспитатель                                                                                                   Малнацкая И.Н.

Родитель                                                                                                        Иванова Н.Ф.